
 

 
UT SICUREZZA TERRITORIALE E PROTEZIONE CIVILE RIMINI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DE CARLO GIOVANNI 

 

 
SETTORE SICUREZZA TERRITORIALE E  

PROTEZIONE CIVILE ROMAGNA 

 

 
Via Rosaspina, 7 – 47923 – Rimini – RN tel. 0541.365411 
e-mail: stpc.rimini@regione.emilia-romagna.it PEC: stpc.rimini@postacert.regione.emilia-romagna.it 

 
  

 INDICE LIV. 1 LIV. 2 LIV. 3 LIV. 4 LIV. 5 ANNO NUM SUB. 

a uso interno: DP/_______/__________  Classif.|_______|   |__650.__|___20___|_______|_______|_______|  Fasc. |_2024__|__516_|_______| 

 

Al Gruppo di Lavoro  
 
A Michele Raso 

 
 
Oggetto: 18873 – Interventi di prevenzione e mitigazione del rischio negli abitati di Schigno e Mercato, 
comune di Casteldelci (RN). Importo € 750.000,00. 
CUP: F78H23000780006 
Definizione gruppo di lavoro – Integrazione al documento prot. n. 05.08.2024.51068.I. 
 
Premesso che:  

• con determinazione del Direttore n. 178 del 20/01/2023 è stato conferito l’incarico di Dirigente nell'ambito 
dell'Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e Protezione Civile – Settore Sicurezza Territoriale e 
Protezione Civile Romagna - UT Sicurezza Territoriale Protezione Civile RIMINI all’Ing. Giovanni De Carlo;   

• con determinazioni dirigenziali n. 435 del 07/02/2023 e n.  479 del 10/02/2023 sono state conferite le deleghe 
di funzioni dirigenziali al dott. Christian Morolli Christian e all’Ing. Davide Sormani, rispettivamente; 

• con determinazione dirigenziale n.ro 2667 del 04/09/2023 si è provveduto all’approvazione del modello 
organizzativo dell’Ufficio Territoriale di Rimini e alla nomina dei Responsabili dei Procedimenti, nonché alla 
costituzione della struttura tecnico-amministrativa di supporto al RUP; 

• con determinazione del Direttore n. 1476 del 14/05/2024 è stata attribuita all’ing. Giovanni De Carlo, in quanto 
Responsabile dell’UT Rimini, la delega generale alla nomina del Responsabile di fase, della Direzione lavori 
(direttore dei lavori, direttori operativi, ispettori di cantiere), della Direzione dell'esecuzione dei contratti e del 
collaudatore; 

• in conformità alla Delibera di Giunta Regionale n. 1276 del 24/06/2024 recante la “Disciplina organica in materia 
di organizzazione dell’Ente e gestione del personale. Consolidamento in vigore dal 1° luglio” e della determina 
del Direttore dell’ARSTPC n. 1007 del 03/04/2024 di “Recepimento e attuazione in ARSTPC della deliberazione 
n. 2297/2023 per le procedure di acquisto di forniture, servizi e lavori sottosoglia comunitaria” i Responsabili 
Unici di Progetto sono nominati con atto del Direttore;  

• con DGR 2071/2023, è stata approvata la proposta progettuale relativa all’intervento, di importo complessivo 
di € 750.000,00, denominato “Interventi di prevenzione e mitigazione del rischio negli abitati di Schigno e 
Mercato, comune di Casteldelci (RN)”; 

• con determinazione del Direttore n. 2214 del 15/07/2024 è stata modificata la nomina di RUP del presente 
intervento, individuando il geol. Claudio Corrado Lucente anziché il Responsabile dell’UT di Rimini. 

• con nota prot. n. 05.08.2024.51068.I_18873_Nomina Gruppo di Lavoro sono stati definiti gli incarichi relativi 
alla progettazione, alla direzione lavori e alla sicurezza per quanto concerne l’intervento in oggetto. 

 
Considerato che per l’intervento indicato in oggetto occorre procedere anche alla nomina del gruppo di lavoro relativo 
ai lavori di indagine geognostiche, propedeutiche al progetto. 
 
Lo scrivente, nella qualità di Responsabile dell’UT Sicurezza Territoriale e Protezione Civile sede di Rimini,   
 

D I S P O N E  
 



       

 

 
 

 

 

 

Via Rosaspina, 7 – 47923 – Rimini – RN tel. 0541.365411 
e-mail: stpc.rimini@regione.emilia-romagna.it PEC: stpc.rimini@postacert.regione.emilia-romagna.it 

 

1. di conferire, con riferimento all’intervento in oggetto e con decorrenza dalla data della presente, il seguente 
incarico:  
 

PROGETTISTA, DIRETTORE DEI LAVORI, CSP/CSE PER LAVORI DI 

INDAGINI PROPEDEUTICHE AL PROGETTO 
LUCA MARCONE 

 
2. di precisare che il Responsabile Unico del Progetto, a meno di diversi provvedimenti, assume l’incarico di RUP 

anche per tutti gli affidamenti di servizi e forniture connessi al medesimo intervento; 
3. di comunicare la presente a tutti gli interessati per presa visione ed accettazione, nonché per opportuna 

conoscenza ai titolari di E.Q. di riferimento;  
4. di precisare che gli assegnatari degli incarichi come sopra individuati sono tenuti al rispetto del d.lgs. 36/2023 

nonché delle normative specifiche vigenti in materia;   
5. di precisare che gli eventuali compensi incentivanti saranno corrisposti ai sensi di quanto previsto dagli articoli 41 

e 45 del d.lgs. 36/2023 e dalla disciplina regionale per la corresponsione degli incentivi di cui alla DGR n. 1626 del 
2024;  

6. di precisare che il personale incaricato ha reso apposite dichiarazioni sostitutive di atto notorio in ordine all’assenza 
di conflitti di interesse, assunte agli atti dell’UT; 

7. di precisare, altresì, che permane in capo al personale incaricato l’obbligo di segnalare i casi di astensione in ipotesi 
di conflitto di interessi di cui agli articoli 6 e 7 del DPR n. 62/2013 e ss.mm.ii., all’art. 16 del d.lgs. 36/2023 e al 
Codice di Comportamento della Regione Emilia-Romagna adottato con delibera n. 905/2018, anche in caso di 
sopravvenienza nel corso dell’esecuzione dell’intervento. 
 

Cordiali saluti 
 

 GIOVANNI DE CARLO 
(firmato digitalmente) 

 
 
          


		2024-09-04T12:07:16+0200




